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 Wrocław, 11.12.2024r. 

 

 

Uczestnicy postępowania 
 

 
Dotyczy: . PN 95/24 – DOSTAWA LEKÓW REFUNDOWANYCH STOSOWANYCH W 

PROGRAMACH LEKOWYCH - uzupełnienie                                                          

 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz. U. z 2024r. poz. 1320 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego 
wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1:  
Pytania do SWZ i wzoru umowy: 
1. Do §6 ust.1 pkt 9) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się wykres lic  z §6 ust.1 pkt 9) wzoru 
umowy, ewentualnie w miejsce §6 ust.1 pkt 9) wzoru umowy w jego obecnym brzmieniu, wprowadzic  
następujące postanowienie: „Zamawiający zastrzega sobie w ramach przedmiotu umowy prawo do 
z ądania od Wykonawcy zwiększenia rozmiaru dostaw jednego asortymentu kosztem odpowiedniego 
wartos ciowo zmniejszenia dostaw innego asortymentu (w stosunku do wielkos ci okres lonych w 
formularzu cenowym) przy niezmienionej całkowitej wartos ci przedmiotu umowy, z zastrzez eniem 
zachowania przez Zamawiającego minimalnego poziomu realizacji zamo wienia dla poszczego lnych 
pozycji wskazanego w §4 ust.8, a takz e z zastrzez eniem nieprzekroczenia 30% ilos ci asortymentu 
okres lonego dla poszczego lnych pozycji”? Ponadto Zamawiający okres lił moz liwos c  zmian ilos ciowych 
(przesunięc ) w §8 ust.9 wzoru umowy. Zapis ten nie budzi wątpliwos ci i moz e pozostac  w tres ci 
umowy jako obowiązujący. 
Aktualna tres c  §6 ust.1 pkt 9) jest na tyle nieprecyzyjna, z e na jej podstawie wykonawcy nie są w 
stanie okres lic  faktycznej wielkos ci przedmiotu zamo wienia w zakresie poszczego lnych pozycji 
asortymentowych oraz dokonac  prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie 
wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym 
przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz 
wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty 
naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4 oraz art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że 
Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie 
każdego zamawianego produktu jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z 
treści art. 441 ust. 1 PZP. Co więcej, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości 
zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. 
Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać 
przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Obowiązek ten obejmuje wymóg określenia 
maksymalnego zakresu realizacji zamówienia, albowiem w przypadku zamówienia na dostawy, opis 
przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś 
musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, 
które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych 
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produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie 
niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w 
zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość 
towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych 
okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez 
Zamawiającego, które naruszają art.99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź nr 1 : 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu z wzoru umowy §6 ust.1 pkt 9). 
Po zmianie §6 ust.1 pkt 9) Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie, tj.: §6 ust.1 pkt 9) Zamawiający 
zastrzega sobie w ramach przedmiotu umowy prawo do żądania od Wykonawcy zwiększenia 
rozmiaru dostaw jednego asortymentu kosztem odpowiedniego wartościowo zmniejszenia 
dostaw innego asortymentu (w stosunku do wielkości określonych w formularzu 
asortymentowo-cenowym) przy niezmienionej całkowitej wartości przedmiotu umowy, z 
zastrzeżeniem zachowania przez Zamawiającego minimalnego poziomu realizacji zamówienia 
dla poszczególnych pozycji wskazanego w §4 ust.8, a także z zastrzeżeniem nieprzekroczenia 
30% ilości asortymentu określonego dla poszczególnych pozycji. 
 
Pytanie nr 2:  
2. Do §6 ust.1 pkt 15) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §6 ust.1 pkt 15) wzoru 
umowy, ponieważ kwestię przedłużenia okresu obowiązywania umowy jednoznacznie reguluje zapis 
w §6 ust.1 pkt 8) wzoru umowy. 
Odpowiedź nr 2 : 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu z wzoru umowy §6 ust.1 pkt 15). 
 
Pytanie nr 3:  
3. Do §7 wzoru umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do 
porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 ust.1,2,3,4,5 wzoru 
umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 
umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 
obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź nr 3 : 

Zamawiający nie wyraża zgody. Rozwiązanie umowy z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia 

stawia Zamawiającego w sytuacji braku możliwości zapewnienia ciągłości leczenia pacjentów w 

programach lekowych. 

 
II. Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. –  

PZP, dokonuje odpowiedniej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), tj.: 

1) Załącznik nr 5 do SWZ „Wzór Umowy” - po zmianie z dnia 11.12.2024 r. jest załącznikiem do 
niniejszego pisma. 

 
 
 
Sporządziła : Barbara Wróbel 
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